
2010年1月18日 

 

各 位 

財団法人 中東協力センター 

                                 独立行政法人 日本貿易振興機構 

                                   

 

「イラン・ビジネスセミナー：経済と産業を中心として」のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 イランは、日本にとって、ペルシャと呼ばれた時代からシルクロードを通じて馴染みの深い国であり、

現在は国連の経済制裁下にありますが、原油の調達先としても非常に重要な貿易相手国であります。 

また、イランは、原油・天然ガスともに埋蔵量世界第２位を誇るエネルギー大国であることはよく知られ

ていますが、自動車生産台数では年間１２０万台を超える中東最大級の工業国であること、また市場とし

ても一人当たりのGDPが５千ドルを超える人口７千万の中東最大規模であることはあまり知られていませ

ん。 

 本セミナーでは、中長期的視点から見た有望な市場・投資対象国としてのイランの姿を知っていただき

たく、イラン経済の現状と見通し、イランの産業についての紹介をいたします。 

参加ご希望の方は、添付フォームにご記入の上、ＦＡＸにて「イラン・ビジネスセミナー申込受付事務

局」宛てに１月27日（水）17:00までにお申し込み下さい。 

敬具 

記 

 

日  時： 2010年2月2日(火) 14:00-17:15  

会  場： JETRO ９ BCD会議室 （東京都港区赤坂1丁目12-32 アーク森ビル９階） 

共  催： (財)中東協力センター、日本貿易振興機構（JETRO） 

後  援： 経済産業省、駐日イラン・イスラム共和国大使館 

 

参 加 費： 無料（勝手ながら会場の都合にて先着100名で締め切りとさせて頂きます） 

使用言語：  英語・日本語（日英同時通訳付） 

 

プログラム（予定）： 

14:00-14:10 開会挨拶  

 (財)中東協力センター    

駐日イラン・イスラム共和国大使館   

14:10-15:00 「最新のイラン経済と産業の状況についての紹介」（予定） 

Dr. Mohammad Gholi Yousefi、アッラーメ タバータバーイー大学 

  15:00-15:10  Ｑ＆Ａ 

15:10-15:30 休憩 

15:30-16:20 「自動車部品工業会からのイラン市場の紹介」（予定） 

Mr. Seyyed Mohammad Bahreinian、イラン自動車部品工業会 

  16:20-16:30  Ｑ＆Ａ 

16:30-17:00  「日本人からみたイラン市場の魅力」（予定） 

山本洋一 (財)中東協力センター 在テヘラン イランジャパンデスク     

17:00-17:10   Ｑ＆Ａ 

  17:10-17:15  閉会の辞  

 

お問合せ先： 財団法人中東協力センター （http://www.jccme.or.jp/japanese/index.cfm ）  

担当：佐藤・上月・細田 

電話：03-3237-6722  

 

以上 

 





送付先：イラン・ビジネスセミナー申込受付事務局行（FAX：０３ ‐５５６２‐３６６６） 

※FAXの誤送信が大変多くなっておりますのでご注意ください。 

 

イラン・ビジネスセミナー 

参加申込書 

 

貴社名 

和文  

英文  

住 所 
〒 

T E L  F A X  

E-mail  

所属部署 

和文  

英文  

お役職 

和文  

英文  

ご芳名 

和文  

英文  

 

※１月２７日（水）１７：００までにファクシミリにて申込受付事務局宛てにご回示ください。 

※複数名の参加も歓迎いたします。その場合、本紙をコピーしてご記入ください。 

※参加票等の送付はございません。定員を超え、ご参加いただけない方にのみ、 

ご連絡いたします。 

※本紙は名簿作成の原本となりますので、和文、英文ともに正確にご記入下さい。 

※当日は受付にお名刺を一枚ご提出ください。 

※お申込みに際しいただきました個人情報につきましては、当事業の運営・管理に使用させていただきます。

ご不明の点は「中東協力センター担当」へご連絡ください。 

 

 


